
 

 
 

REGIONE CALABRIA 

GIUNTA REGIONALE 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 

N. ____310____ DEL __31 Ottobre 2019___ 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Nomina Presidente della commissione medica locale di Reggio Calabria ai sensi del 

D.P.R. n. 495 art. 330 del 16 dicembre 1992. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Generale del Dipartimento “Tutela 

della Salute e Politiche Sanitarie”, previo 

controllo degli atti richiamati, attesta la 

regolarità amministrativa nonché la legittimità 

del decreto e la sua conformità alle disposizioni 

di legge e di regolamento comunitarie, 

nazionali e regionali. 

 

Il Dirigente Generale 

Dott. Antonio Belcastro 

             (F.to digitalmente) 



 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 

VISTO l’art. 330 del D.P.R. n. 495 del 16 dicembre 1992 “Regolamento di esecuzione e di 

attuazione del nuovo codice della strada”, al comma 3 prevede che il Presidente della Commissione 

Medica Locale è nominato dal Presidente della Regione nella persona del responsabile dei servizi 

dell’Azienda Sanitaria che svolgono funzioni medico-legale; 

PRESO ATTO che in data 01 ottobre 2019 il Dr. Pasquale Sapone è stato collocato in quiescenza a 

suo tempo nominato Presidente della predetta Commissione quale responsabile del servizio di 

Medicina Legale nella precedente Azienda Sanitaria n. 11, oggi accorpata nell’Azienda Sanitaria 

Provinciale di Reggio Calabria; 

PRESO ATTO della comunicazione della Commissione Straordinaria dell’Azienda Sanitaria 

Provinciale di Reggio Calabria giusto prot. n. 59191 del 04.10.2019; 

 

DATO ATTO che presso l’Azienda Sanitaria Provinciale di Reggio Calabria è presente la Struttura 

Complessa in ambito provinciale di Medicina Legale il cui Direttore Responsabile è il Dott. Guido 

Sansotta; 

 

RITENUTO pertanto necessario prendere atto del collocamento in quiescenza  Dott. Pasquale 

Sapone  e contestualmente, individuare altro Presidente della Commissione Medica Locale di Reggio 

Calabria ai sensi del D.P.R. n. 495, art. 330 del 16 dicembre 1992  nella figura del Direttore 

Responsabile della Struttura Complessa di Medicina Legale dell’Azienda Sanitaria Provinciale di 

Reggio Calabria, Dott. Guido Sansotta; 

 

VISTI 

Il D.Lgs n. 502/1992 art.3 ter comma 3; 

La Legge n.190/2014 art 1 comma 574; 

 

per le norme, gli atti e i motivi sopra esposti che si intendono tutti integralmente richiamati 

 

D E C R E T A 

DI INDIVIDUARE, quale Presidente della Commissione Medica Locale di Reggio Calabria ai sensi 

del D.P.R. n. 495, art. 330 del 16 dicembre 1992  il Direttore Responsabile della Struttura Complessa 

di Medicina Legale dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Reggio Calabria, Dott. Guido Sansotta; 

DI DARE MANDATO al Dipartimento Tutela della Salute e Politiche Sanitarie per l’esecuzione del 

presente provvedimento; 

DI INVIARE il presente decreto  sul BURC della Regione Calabria e sul sito istituzionale per la 

prevista pubblicazione. 

 

 

 

 

Presidente 

On. Gerardo Mario Oliverio 
( f.to digitalmente) 


